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I1l. ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MIRANDA DE EBRO
INTERVENCION

El Excmo. ayuntamiento Pleno, en sesion celebrada el dia 15 de diciembre de 2022,
aprobé inicialmente el expediente de modificacién de créditos nimero 32/2022 de
transferencias de créditos del presupuesto general para 2022.

El referido expediente ha sido expuesto al publico a efectos de reclamaciones en el
tablon de edictos de la corporacién y en el Boletin Oficial de la Provincia de Burgos nimero
241, de fecha 21 de diciembre de 2022, entre el dia 22 de diciembre de 2022 y el dia 16
de enero de 2023, ambos inclusive, no habiéndose presentado contra el mismo
reclamaciones, quedando por tanto definitivamente aprobado a tenor de lo dispuesto en
el articulo 169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Haciendas Locales.

1. — El resumen por capitulos del presupuesto general de la corporacion.

ESTADO DE INGRESOS

Cap. Descripcion Importe
. Impuestos directos 15.621.279,00
1. Impuestos indirectos 430.000,00
. Tasas y otros ingresos 8.717.400,00
IV. Transferencias corrientes 12.749.477,55
V. Ingresos patrimoniales 233.836,00
Total ingresos corrientes 37.751.992,55
VI. Enajenacion de inversiones 163.000,00
VII. Transferencias de capital 1.398.062,30
VIII. Activos financieros 8.079.895,01
IX. Pasivos financieros 2.800.000,00
Total ingresos de capital 12.440.957,31
Total ingresos 50.192.949,86
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ESTADO DE GASTOS

Descripcion

Importe

VL.
VIL.

VIIL.

Gastos de personal

Compra de bienes corrientes
Gastos financieros
Transferencias corrientes

Total gastos corrientes
Inversiones
Transferencias de capital

Activos financieros
Pasivos financieros

Total gastos de capital

Total gastos

En Miranda de Ebro, a 17 de enero de 2023.

La alcaldesa-presidenta,
Aitana Hernando Ruiz

18.189.279,65
15.476.635,10
87.500,00
2.074.732,74

35.828.147,49

11.360.250,38
754.551,99
100.000,00
2.150.000,00

14.364.802,37
50.192.949,86
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