

## boletín oficial de la provincia



núm. 14



lunes, 23 de enero de 2023

C.V.E.: BOPBUR-2023-00296 78,00

### III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

# AYUNTAMIENTO DE MIRANDA DE EBRO INTERVENCIÓN

El Excmo. ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 15 de diciembre de 2022, aprobó inicialmente el expediente de modificación de créditos número 32/2022 de transferencias de créditos del presupuesto general para 2022.

El referido expediente ha sido expuesto al público a efectos de reclamaciones en el tablón de edictos de la corporación y en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos número 241, de fecha 21 de diciembre de 2022, entre el día 22 de diciembre de 2022 y el día 16 de enero de 2023, ambos inclusive, no habiéndose presentado contra el mismo reclamaciones, quedando por tanto definitivamente aprobado a tenor de lo dispuesto en el artículo 169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Haciendas Locales.

1. – El resumen por capítulos del presupuesto general de la corporación.

#### **ESTADO DE INGRESOS**

Cap.	Descripción	Importe
I.	Impuestos directos	15.621.279,00
II.	Impuestos indirectos	430.000,00
III.	Tasas y otros ingresos	8.717.400,00
IV.	Transferencias corrientes	12.749.477,55
V.	Ingresos patrimoniales	233.836,00
	Total ingresos corrientes	37.751.992,55
VI.	Enajenación de inversiones	163.000,00
VII.	Transferencias de capital	1.398.062,30
VIII.	Activos financieros	8.079.895,01
IX.	Pasivos financieros	2.800.000,00
	Total ingresos de capital	12.440.957,31
	Total ingresos	50.192.949,86

diputación de burgos



# boletín oficial de la provincia



núm. 14



lunes, 23 de enero de 2023

#### ESTADO DE GASTOS

Cap.	Descripción	Importe
I.	Gastos de personal	18.189.279,65
II.	Compra de bienes corrientes	15.476.635,10
III.	Gastos financieros	87.500,00
IV.	Transferencias corrientes	2.074.732,74
	Total gastos corrientes	35.828.147,49
VI.	Inversiones	11.360.250,38
VII.	Transferencias de capital	754.551,99
VIII.	Activos financieros	100.000,00
IX.	Pasivos financieros	2.150.000,00
	Total gastos de capital	14.364.802,37
	Total gastos	50.192.949,86

En Miranda de Ebro, a 17 de enero de 2023.

La alcaldesa-presidenta, Aitana Hernando Ruiz

diputación de burgos

D.L.: BU - 1 - 1958